[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2025 № 198
О проведении открытого аукциона в электронной форме
на право заключения договора аренды земельного участка
Руководствуясь ст. 39,8, ст. 39.11, ст. 39.12, ст.39.13 Земельного кодекса Российской Федерации
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка площадью 850 кв.м., с кадастровым номером: 54:34:0130004:245, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, Куйбышевский муниципальный район, город Куйбышев, улица Ветка, дом 1, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – размещение гаражей для собственных нужд.

1.1. Установить целевое назначение земельного участка: строительство для собственных нужд отдельно стоящих гаражей или гаражей, блокированных общими стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации.
2. Определить:

2.1. Форму торгов: электронный аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене.

2.2. Начальный размер годовой арендной платы: 66 000 (шестьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек, в соответствии с отчетом независимого оценщика «Об оценке рыночной стоимости годового права аренды земельного участка площадью 850 кв.м., с кадастровым номером 54:34:0130004:245, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Куйбышев, улица Ветка, дом 1 от 29.10.2024 №-2024/10/063-3.

2.3. Шаг аукциона 3 % начального размера арендной платы – 1 980 (одна тысяча девятьсот восемдесят) рублей 00 копеек.

2.4. Размер задатка 20 % от начального размера арендной платы – 13 200 (тринадцать тысяч двести) рублей 00 копеек.

2.5. Форму платежа: ежегодно.

2.6. Срок аренды земельного участка: 2 года 6 месяцев.
2.7. Срок проведения аукциона: I квартал 2025 года.

2.8.  Место, дата и время приема заявок с прилагаемыми документами: прием заявок осуществляется с 08:00 местного времени (04:00 МСК) 26.02.2025 до 17:00 местного времени (13:00 МСК) 27.03.2025 на электронной торговой площадке РТС-тендер.
3. Управлению делами администрации города Куйбышева опубликовать настоящее постановление и информационное сообщение администрации города Куйбышева о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка (приложение № 1) на официальном сайте в сети Интернет www.kainsk.nso.ru.

4. Управлению права, экономики и имущественных отношений администрации города Куйбышева разместить настоящее постановление и информационное сообщение администрации города Куйбышева о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды  земельного участка (приложение № 1) на сайте www.torgi.gov.ru, на электронной торговой площадке РТС-тендер www.rts-tender.ru и организовать проведение открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

     Глава города Куйбышева

     Куйбышевского района

     Новосибирской области                                                               А.А. Андронов

Гутова О.А. 53-149